
K/AjVysoCina
DAROVACÍ SMLOUVA

KUJIP1LILZY

uzavřená ve smyslu ust. § 2055 a nás/, zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu oprávněn: 
kontaktní osoba:
IČO:
bank, spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Dárce“)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí odboru zdravotnictví 
70890749
Komerční banka, a. s.
123-6403810267/0100

a

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 005 11 951
zastoupený: MUDr. Jaroslavem Houserem, ředitelem 
číslo účtu: 174-401202834/0600
(dále také „obdarovaný")

ČI. 2 
Účel a předmět smlouvy

1) Účelem této smlouvy je snaha Kraje o ocenění subjektů, jež svou činností přispívají 
k eliminaci nedostatku nových všeobecných praktických lékařů a pediatrů působících 
v Kraji Vysočina.

2) Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč za každý měsíc, 
ve kterém obdarovaný realizoval specializační vzdělávání žadatele1 * *, jež poté podal 
žádost dle Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu specializačního vzdělávání 
všeobecných praktických lékařů a pediatrů č. 9/19.

ČI. 3
Proplácení daru

1) Dar bude poukázán na účet obdarovaného a po následujících částkách:
a) za měsíce již realizovaného specializačního vzdělávání5 ve výši dle ČL 2 odst. 2 

této smlouvy, a to do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy;
b) za každých dalších 6 měsíců realizovaného specializačního vzdělávání5 

(v případě ukončení specializačního vzdělávání i za dobu kratší) ve výši dle čl. 2 
odst. 2 této smlouvy, a to do 40 dnů od konce tohoto období.

1 Do doby specializačního vzdělávání, za kterou budou propláceny finanční prostředky,
se nezapočítává doba mateřské či rodičovské dovolené vzdělávaného lékaře a jeho dlouhodobá
pracovní neschopnost v délce trvání od 3 měsíců v celku.

1



Kraj vysočina

ČI. 4
Další ujednání

1) Obdarovaný dar přijímá.
2) V případě, že obdarovanému budou Dárcem proplaceny finanční prostředky za období, 

za které mu nenáležely je obdarovaný tyto finanční prostředky vrátit Dárci do 30 dnů 
od zjištění této skutečností na účet uvedený v této Smlouvě.

ČL 5
Doba trvání

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace specializačního vzdělávání žadatele, jež 
podal žádost dle Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu specializačního 
vzdělávání všeobecných praktických lékařů a pediatrů č. 9/19.

ČL 6
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se řídí právem České republiky.
2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
3) Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou si vědomy veřejnoprávního charakteru Dárce 

a zákonné povinnosti Dárce zveřejnit tuto smlouvu. Smluvní strany souhlasí 
se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů.

4) Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy musí být učiněny v písemné formě 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

6) Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
7) O poskytnutí finančních prostředků dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje 

Vysočina 7. 11. 2023 usnesením č. 0419/06/2023/ZK.

Ing. Vladimír Novotný
náměstek hejtmana Kraje Vysočina

Vto»lHW'6 Hns 21.41 2oL3

Her wcnice Peinřimov
přispěvková organizace

ředitel /) / )
Slovanského bratrství 710
393 38 PELMRANA*-enp, 

ČO:00*811984................
za obdarovaného

MUDr/Jaroslav Houser
ředitel


